
 
 

Uchwała Nr LXXXIII/398/2024 

RADY GMINY TCZÓW 

z dnia 15 kwietnia 2024 r. 

 

w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Gminy 

Tczów. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 t.j. z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r.  

o działalności leczniczej  (Dz. U. z 2023 r. poz. 991 t.j. z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Gminy Tczów nadaje się Statut  

w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

Traci moc uchwała nr XLVI/194/2017 Rady Gminy Tczów z dnia 29 grudnia 2017 r. w sprawie nadania 

Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Gminy Tczów. 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tczów. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędu Województwa 

Mazowieckiego. 

 

 

 

 
                   Na oryginale podpisała 

   Przewodnicząca Rady Gminy 
            Katarzyna Gleguła 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 

Zgodnie z Ustawą z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej ustrój podmiotu 

leczniczego a także inne sprawy dotyczące jego funkcjonowania nieuregulowane w ustawie  określa 

statut. Reguluje on min. cele i zadania podmiotu oraz jego strukturę organizacyjną. Określona  

w statucie struktura organizacyjna, w zakresie jakim powołuje określone zakłady lecznicze, jednostki  

i komórki organizacyjne, determinuje zakres wykonywanej dzielności leczniczej.  

W związku z planowanym utworzeniem nowych komórek organizacyjnych, w nowych zakresach 

świadczeń w których ma być prowadzona działalność lecznicza, tj. rehabilitacja ambulatoryjna 

niezbędne jest wprowadzenie zmian w Statucie SPZOZ Gminy Tczów. Pozostałe zmiany wynikają  

z konieczności dostosowania Statutu do zapisów Ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności 

leczniczej. Zaproponowana nowa treść Statutu zapewni właściwą organizację pracy i realizację zadań  

w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej Gminy Tczów. 

Ze względu na dużą ilość zmian zasadnym jest nadanie nowego Statutu przez podmiot tworzący 

i uchylenie dotychczas obowiązującego. 

          

 

 

 

                     Na oryginale podpisała 
   Przewodnicząca Rady Gminy 
            Katarzyna Gleguła 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                     Załącznik do uchwały Nr LXXXIII/398/2024 

                     Rady Gminy  Tczów 

                                                                                                           z dnia 15 kwietnia 2024 r. 

 

 

STATUT  
SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ GMINY TCZÓW 

 
Rozdział I 

Postanowienia ogólne 
 

§ 1 

1. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Gminy Tczów, zwany dalej "Zakładem", jest 
zakładem leczniczym działającym w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. 

2. Zakład działa na podstawie: 
1) ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej, 
2) innych przepisów obowiązującego prawa, 
3) niniejszego Statutu. 

 
§ 2 

Podmiotem tworzącym Zakład jest Gmina Tczów. 
 

§ 3 

1. Siedziba Zakładu mieści się w Tczowie nr 28, 26-706 Tczów. 
2. Zakład posiada osobowość prawną i jest wpisany do rejestru publicznych zakładów opieki 

zdrowotnej prowadzonego przez Krajowy Rejestr Sądowy. 
3. Zakład podlega wpisowi do rejestru zakładów opieki zdrowotnej prowadzonego przez Wojewodę 

Mazowieckiego. 
 

Rozdział II 
Cele i zadania Zakładu 

 
§ 4 

Celem Zakładu jest: 

1) udzielanie świadczeń zdrowotnych, służących zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu lub 
poprawie zdrowia oraz realizowanie innych działań medycznych wynikających  
z procesu leczenia lub przepisów odrębnych regulujących zasady ich wykonywania, 

2) stałe podnoszenie jakości świadczonych usług zdrowotnych, 
3) promocja zdrowia. 

 
§ 5 

1. Do zadań Zakładu należy:  
1) udzielanie ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych w zakresie: 

- podstawowej opieki zdrowotnej, 
- specjalistycznej opieki zdrowotnej, 
- rehabilitacji leczniczej. 

2) wykonywanie badań diagnostycznych, 
3) prowadzenie działań profilaktycznych. 



2. Udzielanie świadczeń, o których mowa w ust. 1 może odbywać się w pomieszczeniach Zakładu lub 
w miejscu pobytu pacjenta. 

 
§ 6 

1. W ramach podstawowej opieki zdrowotnej Zakład udziela świadczeń zdrowotnych  
w zakresie: 
1) lekarza POZ, 
2) pielęgniarki POZ,  
3) położnej POZ. 

2. W ramach specjalistycznej opieki zdrowotnej Zakład udziela świadczeń zdrowotnych  
w zakresie:  
1) położnictwa i ginekologii. 

3. W ramach rehabilitacji leczniczej Zakład Udziela świadczeń zdrowotnych w zakresie: 
2) fizykoterapia, 
3) kinezyterapia. 

 
§ 7 

1. Przy udzielaniu świadczeń zdrowotnych Zakład zobowiązany jest do przestrzegania praw pacjenta.  
2. Świadczenia zdrowotne w Zakładzie udzielane są przez osoby wykonujące zawód medyczny, 

spełniające wymagania określone w odrębnych przepisach, z zachowaniem należytej staranności, 
zgodnie ze wskazaniami aktualnej wiedzy medycznej, etyki zawodowej.  

 
§ 8 

1. Zakład udziela świadczeń zdrowotnych bezpłatnie lub odpłatnie na zasadach określanych  
w Ustawach lub przepisach szczegółowych.  

2. Zakład prowadzi dokumentację medyczną osób korzystających ze świadczeń w sposób określony  
w odrębnych przepisach. 

 
Rozdział III 

Organy Zakładu 
 

§ 9 

Organami Zakładu są: 
1. Kierownik Zakładu, 
2. Rada Społeczna. 

 

§ 10 

1. Zakładem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Kierownik Zakładu. Kierownik działa zgodnie  
z przepisami prawa, podejmuje decyzje samodzielnie i ponosi za nie pełną odpowiedzialność. 

2. Kierownik Zakładu jest przełożonym wszystkich pracowników i pełni wobec nich funkcję 
pracodawcy w rozumieniu przepisów prawa. 

3. Kierownika Zakładu powołuje Wójt Gminy Tczów na podstawie obowiązujących przepisów.  
4. Kierownik Zakładu ustala Regulamin Organizacyjny Zakładu, kierując się wnioskami i opinią Rady 

Społecznej SZPZOZ w Tczowie, określający sprawy dotyczące sposobu i warunków udzielania 
świadczeń zdrowotnych, nieuregulowane w ustawie o działalności leczniczej lub Statucie. 
 

§ 11 

Organem inicjującym i opiniodawczym podmiotu tworzącego oraz organem doradczym Kierownika 
Zakładu jest Rada Społeczna działająca przy Zakładzie. 



§ 12 

1. Radę Społeczną  powołuje podmiotu tworzący w składzie 5 osób, w tym: 
1) Przewodniczący Rady – Wójt Gminy Tczów lub osoba przez niego wyznaczona, 
2) Członkowie:  

- 1 przedstawiciel Wojewody Mazowieckiego, 
- 3 przedstawicieli wybranych przez Radę Gminy Tczów. 

2. Członkiem Rady Społecznej nie może być osoba zatrudniona w Zakładzie. 
3. W posiedzeniach Rady Społecznej uczestniczy Kierownik Zakładu. 
4. Sposób zwoływania posiedzeń Rady Społecznej, tryb pracy i podejmowania uchwał określa 

regulamin uchwalony przez Radę Społeczną i zatwierdzony przez podmiot tworzący. 
 

§ 13 

1. Kadencja Rady Społecznej trwa cztery lata, licząc od dnia jej powołania. 
2. Po upływie kadencji dotychczasowa Rada Społeczna pełni swoje obowiązki do czasu powołania 

nowej Rady Społecznej. 
3. Członek Rady Społecznej może być odwołany przed upływem kadencji w następujących 

przypadkach: 
1) złożenia pisemnej rezygnacji, 
2) choroby trwale uniemożliwiającej wykonywanie powierzonych zadań, długotrwałej 

niezdolności do pełnienia funkcji spowodowanej chorobą lub innymi okolicznościami 
trwającymi dłużej niż 6 miesięcy, 

3) skazanie prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego lub 
przestępstwo skarbowe, 

4) podjęcia zatrudnienia w Zakładzie, 
5) wniosku organu, którego jest przedstawicielem. 

4. W czasie trwania kadencji członkostwo w Radzie Społecznej wygasa wskutek śmierci. 
5. W przypadku odwołania albo śmierci członka Rady Społecznej przed upływem kadencji, Rada 

Gminy Tczów z inicjatywy własnej lub organu którego ten członek jest przedstawicielem uzupełnia 
skład Rady Społecznej. 

 
§ 14 

Do zadań rady społecznej należy: 
1. Przedstawianie podmiotowi tworzącemu wniosków i opinii w sprawach: 

1) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu 
medycznego, 

2) związanych z przekształceniem lub likwidacją, rozszerzeniem lub ograniczeniem działalności, 
3) przyznawania kierownikowi nagród, 
4) rozwiązania stosunku pracy lub umowy cywilnoprawnej z kierownikiem, 

2. Przedstawianie kierownikowi wniosków i opinii w sprawach: 
1) planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego, 
2) rocznego sprawozdania z planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego, 
3) kredytów bankowych lub dotacji, 
4) podziału zysku, 
5) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu 

medycznego, 
6) regulaminu organizacyjnego. 

3. Dokonywanie okresowych analiz skarg i wniosków wnoszonych przez pacjentów, z wyłączeniem 
spraw podlegających nadzorowi medycznemu. 

4. Opiniowanie wniosku w sprawie czasowego zaprzestania działalności leczniczej. 
5. Wykonywanie innych zadań określonych w ustawie i niniejszym statucie. 



§ 15 

Od uchwał rady społecznej Kierownikowi Zakładu przysługuje odwołanie do podmiotu tworzącego. 

 
Rozdział IV 

Struktura organizacyjna Zakładu 
 

§ 16 

W Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej funkcjonuje jednostka organizacyjna: 
Ośrodek Zdrowia w Tczowie, w ramach którego działają komórki organizacyjne: 

1) Poradnia lekarza podstawowej opieki zdrowotnej, 
2) Poradnia lekarza rodzinnego, 
3) Poradnia ginekologiczna, 
4) Gabinet położnej podstawowej opieki zdrowotnej, 
5) Gabinet pielęgniarki podstawowej opieki zdrowotnej, 
6) Gabinet medycyny szkolnej, 
7) Punkt szczepień, 
8) Gabinet diagnostyczno-zabiegowy, 
9) Pracownia Fizykoterapii, 
10) Pracownia Kinezyterapii,  
11) Pracownia Hydroterapii, 
12) Pracownia Masażu Leczniczego. 

 
§ 17 

1. Zadania poszczególnych jednostek, komórek organizacyjnych i samodzielnych stanowisk pracy oraz 
sprawy dotyczące sposobu i warunków udzielania świadczeń zdrowotnych określa Regulamin 
Organizacyjny, ustalony przez kierownika Zakładu. 

2. Zakres czynności pracowników ustala Kierownik Zakładu. 
 

Rozdział V 
Gospodarka finansowa 

 
§ 18 

1. Zakład, jako samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej prowadzi gospodarkę finansową na 
zasadach określonych w ustawie o działalności leczniczej, ustawie o finansach publicznych, ustawie 
o rachunkowości oraz pokrywa z posiadanych środków i uzyskiwanych przychodów koszty 
działalności i reguluje zobowiązania. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Zakładu jest plan finansowo - inwestycyjny ustalany przez 
Kierownika Zakładu. 

3. Dochody z działalności gospodarczej przeznacza się w całości na działalność statutową Zakładu. 
4. Zakład może prowadzić działalność gospodarczą. 

 
§ 19 

1. Zakład może uzyskiwać środki finansowe:  
1) z odpłatnej działalności leczniczej, chyba że przepisy odrębne stanowią inaczej, 
2) z wydzielonej działalności innej niż wymieniona w pkt 1, jeżeli statut przewiduje prowadzenie 

takiej działalności, 
3) z odsetek od lokat, 
4) z darowizn, zapisów, spadków oraz ofiarności publicznej, także pochodzenia zagranicznego, 
5) na cele i na zasadach określonych w przepisach art. 114–117 ustawy o działalności leczniczej, 



6) na realizację innych zadań określonych odrębnymi przepisami, 
7) na pokrycie straty netto, o której mowa w art. 59 ust. 2 pkt 1 ustawy o działalności leczniczej.  

2. Tryb i warunki przekazywania środków publicznych Zakładowi oraz sposób kontroli ich 
wykorzystania określają odrębne przepisy. 

3. Zakład w przypadku uzyskania pozytywnej opinii Rady Społecznej może przekazać darowiznę na 
rzecz podmiotu tworzącego jeżeli będzie przeznaczona  na realizację zadań statutowych.  

 
§ 20 

1. Wartość majątku Zakładu określają: 
1) fundusz założycielski, 
2) fundusz zakładu. 

 
§ 21 

1. Samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej pokrywa we własnym zakresie ujemny  wynik 
finansowy. 

2. Podmiot tworzący jest obowiązany w terminie: 
1) 9 miesięcy od upływu terminu do zatwierdzenia sprawozdania finansowego samodzielnego 

publicznego zakładu opieki zdrowotnej pokryć stratę netto za rok obrotowy tego zakładu  
w kwocie, jaka nie może być pokryta zgodnie z ust.1, jednak nie wyższej niż suma straty netto  
i kosztów amortyzacji albo 

2) 12 miesięcy od upływu terminu określonego w pkt 1 wydać zarządzenie albo podjąć uchwałę  
o likwidacji samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, jeżeli strata netto za rok 
obrotowy nie może być pokryta w sposób określony w ust. 1 oraz po dodaniu kosztów 
amortyzacji ma wartość ujemną. 
- W przypadkach uzasadnionych koniecznością zapewnienia odpowiedniego dostępu do  

świadczeń opieki zdrowotnej termin określony w ust. 2 pkt 2 ulega przedłużeniu o 24  miesiące. 
- Po upływie terminu określonego w ust. 2a, podmiot tworzący wydaje zarządzenie albo 

 podejmuje uchwałę o zmianie formy organizacyjno-prawnej albo o likwidacji samodzielnego 
publicznego zakładu opieki zdrowotnej. 

3. Strata netto i koszty amortyzacji, o których mowa w ust. 2, dotyczą roku obrotowego objętego 
sprawozdaniem finansowym. 

4. Jeżeli w sprawozdaniu finansowym wystąpiła strata netto Kierownik Zakładu, w terminie 3 miesięcy 
od upływu terminu do zatwierdzenia sprawozdania finansowego, sporządza program naprawczy na 
okres nie dłuższy niż 3 lata, i przedstawia go podmiotowi tworzącemu w celu zatwierdzenia. 

5. Ujemny wynik finansowy nie może być podstawą do zaprzestania działalności jeśli jego dalsze 
istnienie uzasadnione jest celami i zadaniami do których realizacji został utworzony, 
a realizacji tych zadań nie może przejąć inny Zakład, w sposób zapewniający nieprzerwane 
sprawowanie opieki zdrowotnej nad ludnością. 
 

Rozdział VI 
Postanowienia końcowe 

 
§ 22 

1. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem mają zastosowanie ogólnie obowiązujące 
przepisy prawa w zakresie dotyczącym funkcjonowania podmiotów leczniczych. 

2. Wszelkich zmian Statutu dokonuje się w trybie jego nadania. 
 

                        Na oryginale podpisała 
   Przewodnicząca Rady Gminy 
           Katarzyna Gleguła 


